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Witamy wszystkich w nowym roku szkolnym 2010/2011

Życzymy samych sukcesów , wspaniałych ocen

 i miłych wrażeń z pobytu w szkole.

Uwaga !!!

Samorząd Szkolny już wybrany !!!

1.Gospodarz klasy II gim.  –  przewodniczący (głosowało 17 osób)

2. Olga Majewska -zastępca (głosowało 13 osób)

3.Paulina Grzybek (głosowało 10 osób)

Gratulujemy.

Pozostałym osobom które kandydowały w wyborach gratulujemy i zapraszamy
do współpracy w sekcji czystości.

Ogłaszamy wielki konkurs plastyczny (technika dowolna)!!!

1. PANI JESIEŃ – DARY NIESIE

Prace należy oddawać do opiekunek Samorządu pani Dominiki Bogusz,
Małgorzaty Gawron ,Magdaleny Jaskulskiej, lub Joanny Wytrykowskiej

do 23 października 2010r.

Rozstrzygnięcie konkursów i nagrodzenie zwycięzców na apelu w
ostatnim tygodniu października.

Zapraszamy do pracy i wspólnej zabawy.



WAŻNE  DATY…..
14 października – Dzień Edukacji Narodowej

Z tej okazji Pani Dyrektor , Pani Wicedyrektor, wszystkim Nauczycielom
i uczniom naszej szkoły składamy serdeczne życzenia – samych sukcesów

 i dużo , dużo uśmiechu

16 października – 32 Rocznica wyboru Karola
Wojtyły na Papieża Jana Pawła II

„Niech nasza droga będzie wspólna. Niech nasza modlitwa będzie pokorna.
Niech nasza miłość będzie potężna. Niech nasza nadzieja będzie większa od

wszystkiego, co się tej nadziei może sprzeciwiać”

Jan Paweł II (Karol Wojtyła)

16 października 1978
około godziny 17.15  Karol Wojtyła zostaje wybrany na
papieża, przybiera imię Jan Paweł II i wbrew przyjętemu
zwyczajowi przemawia do tłumu na placu św. Piotra w
"naszym języku włoskim".



Obowiązki ucznia Prawa ucznia

Ø Uczeń ma obowiązek przygotowania się
wszystkich zajęć i aktywnego w nich
uczestnictwa

Ø Do poszanowania godności własnej w sprawach
osobistych, rodzinnych i koleżeńskich

Ø Uczeń ma obowiązek dbania o czysty i schludny
wygląd i higienę osobistą,( zmiana obuwia , strój
na zajęcia sportowe)

Ø Do przestrzegania postanowień zawartych w
Statucie Szkoły

Ø Uczeń bierze aktywny udział w życiu klasy i
szkoły, uczestnicząc w uroczystościach,
imprezach, zawodach organizowanych w szkole i
poza szkołą

Ø Do sprawiedliwej, obiektywnej i jawnej oceny z
danego przedmiotu oraz z zachowania ,i
ustalonych sposobów kontroli postępów w nauce

Ø Uczeń szanuje wszystkich pracowników szkoły,
wykonuje ich polecenia, pamięta o używaniu
podstawowych zwrotów grzecznościowych: dzień
dobry, do widzenia, proszę, dziękuję,
przepraszam

Ø Do jasnego i zrozumiałego przekazu treści lekcji,
a także zadawania pytań nauczycielowi w
przypadku, gdy natrafia na trudności w toku
lekcji.

Ø Uczeń zachowuje się kulturalnie, nie przejawia
agresji i zachowań zagrażających zdrowiu i życiu
w stosunku do nauczycieli, innych uczniów oraz
personelu administracyjnego.

Ø Do znajomości terminów prac pisemnych

Ø Uczeń przeciwstawia się agresji, przejawom
brutalności, wulgarności zwracając uwagę
słowną koledze, koleżance lub zgłaszając w/w
zachowania u nauczyciela, wychowawcy

Ø Do znajomości kryteriów i zasad, jakie stosuje
każdy nauczyciel przy ocenianiu wiedzy i
umiejętności

Ø Uczeń dba o czystość w szkole, nie śmieci,
pozostawia miejsce, w którym przebywał w
ładzie, a w przypadku zaśmiecenia go, ma
obowiązek posprzątania po sobie.

Ø Do uczestniczenia w zajęciach pozalekcyjnych
(kołach zainteresowań)

Ø Uczeń szanuje własność szkoły kolegi, koleżanki.
W przypadku wyrządzenia szkody materialnej
innej osobie lub uszkodzenia mienia szkoły, o
czynie wychowawca powiadamia rodziców
winnego ucznia, którzy są zobowiązani do
pokrycia strat.

Ø Do bezpiecznych i higienicznych warunków pracy

Ø Uczeń dba o bezpieczeństwo i zdrowie swoje i
kolegów (przerwy spędza na piętrze, na którym
odbywała się ostatnia lekcja, nie biega po
korytarzu, nie siada na parapetach i podłodze

Ø Do swobody wyrażania myśli i przekonań, jeśli
nie narusza tym dobra innych osób

Ø Uczeń nie używa telefonów komórkowych
podczas trwania zajęć. W przypadku
niepodporządkowania się zasadzie, telefon
będzie odebrany zgodnie z procedurą ustaloną
przez dyrektora szkoły.

Ø Reprezentowania szkoły w konkursach
,przeglądach i zawodach

Ø Uczeń zobowiązany jest do usprawiedliwienia
nieobecności u wychowawcy klasy (w terminie do
7 dni). Nieusprawiedliwione godziny obniżają
ocenę zachowania .

Ø Przedstawienia wychowawcy klasy, Dyrekcji,
pedagogowi szkolnemu i innym nauczycielom
swoich problemów oraz uzyskania od nich
pomocy (odpowiedzi, wyjaśnień).

Ø Na uroczystości szkolne o doniosłym znaczeniu,
takie jak: inauguracja roku szkolnego, uroczyste
akademie egzaminy, zakończenie roku szkolnego,
obowiązuje ucznia strój galowy (biała koszula,
bluzka i ciemne spodnie, spódnica).



PRZYPOMINAMY

Ważne telefony
Rzecznik Praw Dziecka – konstytucyjny organ władzy ustanowiony artykułem 72 ust. 4 Konstytucji
RP z 1997 roku, po raz pierwszy powołany w 2000 roku.

Rzecznik stoi na straży praw dziecka określonych w Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej,
Konwencji o Prawach Dziecka i innych przepisach prawa, z poszanowaniem odpowiedzialności,
praw i obowiązków rodziców. Kieruje się dobrem dziecka oraz bierze pod uwagę, że naturalnym
środowiskiem jego rozwoju jest rodzina.

Kadencja Rzecznika trwa 5 lat, licząc od dnia złożenia ślubowania przed Sejmem a wygasa w razie
jego śmierci lub odwołania w wypadkach przewidzianych w ustawie. Ta sama osoba nie może być
Rzecznikiem dłużej niż przez dwie kolejne kadencje. Rzecznik powoływany jest uchwałą Sejmu,
zatwierdzaną uchwałą Senatu.

Biuro Rzecznika Praw Dziecka

(obecnie rzecznikiem jest Pan Marek Michalak)
ul. Przemysłowa 30/32

00-450 Warszawa
telefon: (22) 583 66 00

Biuro jest czynne od poniedziałku do piątku w godzinach 08.15 - 16.15.

Adres poczty elektronicznej:
rpd@brpd.gov.pl

Rzecznik praw ucznia, organ powołany do ochrony uczniów ich wolności i praw
zagwarantowanych w dokumentach międzynarodowych i aktach prawnych wydanych przez Sejm

oraz Ministerstwo Edukacji Narodowej. Funkcje te pełni wizytator Mazowieckiego Kuratorium
Oświaty ds. przestrzegania praw w szkołach i placówkach na terenie województwa.

Rzecznik Praw Ucznia
Al. Jerozolimskie 32
00-024 WARSZAWA

tel. 022 826 64 92 w. 372

http://pl.wikipedia.org/wiki/Konstytucja_Rzeczypospolitej_Polskiej
http://pl.wikipedia.org/wiki/Konstytucja_Rzeczypospolitej_Polskiej
http://pl.wikipedia.org/wiki/1997
http://pl.wikipedia.org/wiki/2000
http://pl.wikipedia.org/wiki/Konwencja_o_Prawach_Dziecka
http://pl.wikipedia.org/wiki/Rodzic
http://pl.wikipedia.org/wiki/Kadencja_%28politologia%29
http://pl.wikipedia.org/wiki/Sejm_Rzeczypospolitej_Polskiej
http://pl.wikipedia.org/wiki/Senat_RP
mailto:rpd@brpd.gov.pl
http://portalwiedzy.onet.pl/124687,,,,sejm,haslo.html


1. Wyjście do Szkoły Muzycznej w Wołominie na koncert Chopinowski

10 września klasy I i II gimnazjum ż. ze swoimi wychowawczyniami były na koncercie w Prywatnej Szkole
Muzycznej I i II stopnia w Wołominie. Zorganizowano go z okazji obchodzonego w całej Polsce Roku

Chopinowskiego w związku z 200 – setną rocznicą urodzin Fryderyka Chopina.

Wystąpiła uczestniczka XVI konkursu pianistycznego im. F. Chopina – Japonka Marie Kiyone. Brała ona
udział w wielu festiwalach i konkursach. Była naprawdę rewelacyjna, zagrała wspaniale i bardzo podobała

się słuchaczom.

2. Wycieczka klasy do Muzeum Archeologicznego w Warszawie

27 września 2010 klasa III ż. uczestniczyła w zajęciach muzealnych
pt. „ Lepienie z gliny naczyń według technik pradziejowych”.

Były to zajęcia przeznaczone dla dzieci klas młodszych, poprzedzone zwiedzaniem fragmentu wystawy stałej
„Pradzieje ziem polskich.”

Dzieci poznały technikę ręcznego lepienia, dzięki której wykonały piękne naczynka- dzbanuszki. Prace
zostały zostawione w muzeum do wypalenia i czekają na odbiór, zapewne niedługo będą zdobiły półeczki

klasy szkolnej.

28 września 2010 klasy I ż. i II ż. uczestniczyły w zajęciach muzealnych
pt. „ Odtwarzanie z modeliny paciorków szklanych”.

Zajęcia przeznaczone były również dla dzieci klas młodszych. Nasi uczniowie obejrzeli najpierw na
wystawie stałej różne wzory paciorków i naszyjników, a następnie z kolorowej modeliny wykonali swoje

własne korale.
W przerwie podczas zajęć odważni mieli okazję przymierzyć nakrycie głowy prawdziwego rycerza, a

przecież  taka okazja nie zdarza się co dzień. Prawie wszyscy prezentowali się znakomicie, jak dzielni i
waleczni rycerze sprzed wieków.

Zajęcia bardzo podobały się dzieciom, a wszystkie wykonane na nich koralikowe cuda trafiły na szyje mam.

3. Wyjazd do Żelazowej Woli i Niepokalanowa

28.09.2010 r. 35 uczniów ze starszych klas z
nauczycielami pojechało na wycieczkę autokarową, którą

opłaciła pani dyrektor.
Najpierw zwiedzaliśmy Niepokalanów. Modliliśmy się w

bazylice i oglądaliśmy skromną celę, w której mieszkał św.
Maksymilian Maria Kolbe. Zachwycaliśmy się piękną

Panoramą Tysiąclecia złożoną z figur świętych i postaci
historycznych zasłużonych dla naszej ojczyzny.

Następnie pojechaliśmy do Żelazowej Woli, aby zwiedzić
dworek, w

którym przyszedł
na świat i

mieszkał nasz
sławny kompozytor Fryderyk Chopin. Udało nam się również
zobaczyć zabytkowy kościół w Brochowie. Tam, w księgach

parafialnych znajduje się zapis dotyczący narodzin F. Chopina.
Dzięki pani przewodnik, która dzieliła się z nami swoją wiedzą,

poznaliśmy  wiele ciekawych informacji o tych wszystkich
miejscach. Wycieczka udała się wspaniale i nawet deszcz nie

popsuł nam dobrego humoru.



4. Integracyjny Turniej Boccia w Warszawie

30 września 2010 roku w sali sportowej Szkoły Podstawowej nr 42 z Oddziałami Integracyjnymi
przy ul. Balkonowej w Warszawie nastąpiło uroczyste otwarcie kolejnego po wakacyjnej przerwie
sezonu rozgrywek boccia. W ramach Integracyjnego Festiwalu Sportowego odbył się Integracyjny
Indywidualny Turniej Boccia pod patronatem Polskiego Komitetu Paraolimpijskiego.

Reprezentacja naszej szkoły wystartowała jedynie w najsilniej obsadzonej grupie – zawodników

rzucających w pozycji stojącej. Po bardzo zaciętych indywidualnych pojedynkach do finałowej

czwórki awansowało dwóch reprezentantów Wołomina, którzy na etapie rozgrywek grupowych nie

przegrali żadnego meczu. Nasi

zawodnicy pokazali klasę i zdobyli: I

miejsce – Kraśniewski Paweł

II miejsce – Gumienny Paweł .

GRATULUJEMY.



Czy wiesz dlaczego???





CZY UMIESZ ROZWIĄZAĆ KONFLIKT?
- psychozabawa

Sprawdź, jak radzisz sobie z rozwiązywaniem konfliktów z rówieśnikami, odpowiedz na
poniższe pytania.

1. Niechcący zniszczyłeś pożyczoną od kolegi książkę. Teraz boisz się mu o tym
powiedzieć.

A. Idziesz do kolegi, aby jak najszybciej załatwić tę sprawę.

B. Prosisz rodziców, aby zadzwonili i przeprosili w twoim imieniu.

C. Wspólnie z kolegą szukacie dobrego rozwiązania.

2. Twoja kolega postanowił bawić się w orkiestrę i robi przy tym straszny hałas. Nie
możesz skoncentrować się na odrabianiu lekcji.

A. Zabierasz bębenek i cymbałki - pobawi się później.

B. Przegrywasz pracę - skończysz ją kiedy indziej.

C. Mówisz, że hałas przeszkadza ci w pracy, proponujesz córce, by zajęła się

wycinaniem lub malowaniem.

3. Twój kolega nie chce uczyć się języka angielskiego.

A. Mówisz mu, że musi się uczyć języków. To teraz bardzo ważne.

B. Mówisz mu, że dobrze, jeżeli tak bardzo nie chcesz, to się nie ucz.

C. Zastanawiamy się razem, co tak bardzo nie odpowiada mu w lekcjach angielskiego.

Może coś na to poradzimy.

4. Wybierasz się z kolegą do kina. Tymczasem on koniecznie chce założyć powyciągane
spodnie od dresu.

A.Oświadczasz, że ty się z nim w takim stroju nigdzie nie pokażesz.

B. Nie chcesz wszczynać awantury, więc ustępujesz – trudno.

C. Starasz się wytłumaczyć, że ślub jest ważnym wydarzeniem i twojej koleżance

mogłoby być przykro, gdyby goście ubrali się niedbale.

Otrzymałeś najwięcej odpowiedzi A

Dla Ciebie nie jest najważniejsze rozwiązanie sporu, lecz pokazanie, że to ty masz rację i władzę. Kolega
musi się podporządkować. Starasz się go do tego zmusić nie tylko perswazją, ale także rozkazami.

Otrzymałeś najwięcej odpowiedzi B

Nie traktujesz kolegi jak swojej własności, ale w niektórych sprawach jest ci szczególnie trudno stawiać na
swoim. Unikasz sporów i konfliktów rezygnując ze swojego zdania, swoich przyzwyczajeń,
podporządkowujesz się.

Otrzymałeś najwięcej odpowiedzi C

Brawo! Wszystko wskazuje na to, że potrafisz rozwiązywać konflikty. Jest to możliwe dzięki temu, że umiesz
rozmawiać ze swoimi kolegami, a to bardzo ważna umiejętność.



Jak dbać o zdrowie oczu….
NIGDY NIE ZACHOWUJ SIĘ TAK , JAK DZIECI NA ILUSTRACJACH!!!

PAMIĘTAJ!!!

 Podczas czytania trzymaj książkę w odpowiedniej odległości od głowy
 Nie czytaj bez odpowiedniego oświetlenia
 Chroń oczy przed bezpośrednim działaniem słońca
 Ogranicz czas spędzany przy komputerze i przed telewizorem oraz zachowaj
odpowiednia odległość od ekranu

 Nie baw się długimi i ostrymi przedmiotami
 Nie baw się latarką laserową
 Fajerwerki i sztuczne ognie puszczaj tylko za zgodą i w obecności osób
dorosłych

 Chroń oczy przed działaniem aerozoli
 Nie obserwuj z bliska pracy spawacza



Surówka z pora i pomidorów

SKŁADNIKI:
1 duży por
5 średnich pomidorów
1 ząbek czosnku
kilka gałązek szczypiorku
bazylia
słodka papryka w proszku
sól
pieprz

PRZYGOTOWANIE:
Por (białą część) opłukać, osuszyć i pokropić w plasterki. Pomidory opłukać i pokroić w dużą

kostkę. Czosnek obrać, umyć i zmiażdżyć. Szczypiorek opłukać, osuszyć i pokroić. Do miski
przełożyć por, pomidory, czosnek i szczypiorek. Następnie dodać bazylię, słodką paprykę w
proszku, sól i pieprz. Wszystko razem dokładnie wymieszać i włożyć do lodówki na około 60 minut,
od czasu do czasu surówkę należy wymieszać.

Sałatka z pieczarek

SKŁADNIKI:
6-8 większych pieczarek
4-5 jaj
puszka kukurydzy
sól, pieprz, słodka papryka
2- 3 łyżki majonezu
1 łyżka jogurtu naturalnego

PRZYGOTOWANIE:
Pieczarki dokładnie myjemy, wrzucamy na wrzącą osoloną wodę, gotujemy do 15 min. Jaja

gotujemy na twardo. Pozostawiamy do ostygnięcia następnie pieczarki i jajka kroimy w kosteczkę.
Dodajemy odsączoną kukurydzę i doprawiamy do smaku solą, pieprzem i słodką papryką.
Mieszamy z 2 lub 3 łyżkami majonezu i 1 łyżką jogurtu naturalnego.

Sałatka z groszku, pieczarek i jajek

SKŁADNIKI:
1 puszka zielonego groszku
30 dag pieczarek
2 jajka ugotowane na twardo
1 pęczek szczypiorku
majonez
sól
pieprz

PRZYGOTOWANIE:
Pieczarki zalać wrzątkiem i gotować około minuty. Następnie groszek odcedzić, szczypiorek
posiekać a jajka i pieczarki pokroić na plasterki. Wszystkie składniki wymieszać ze sobą, doprawić
do smaku solą oraz pieprzem. Na sam koniec dodać jeszcze majonez i wstawić do lodówki na 2
godziny.



Zostań Znawcą Ziemniaków!
Oznacz litery przy prawidłowych odpowiedziach. Otrzymasz nazwę smacznej, choć niezbyt

zdrowej, potrawy z ziemniaków.

1. Ziemniaki należą do roślin
S zbożowych
T włóknistych
F okopowych

2. Z ziemniaków wytwarza się
P sól
R mąkę
U olej

3. Część jadalna ziemniaka to
M owoc
Y bulwa, czyli zgrubiały, okrągły pęd
N kwiat

4. Najzdrowsze ziemniaki to te, które spożywamy
Z surowe
C smażone na oleju
T pieczone lub gotowane ze skórką

5. Wykopki to
Ę kopanie ziemi
K zbiór ziemniaków
O zbiór jabłek

6. Ziemniaki sprowadził do Polski
Z Kubuś Puchatek
W rolnik
I król Jan III Sobieski



STREFA HUMORU

- Proszę o tabletki przeciwbólowe - mówi Jaś.
- A co cię boli? - pyta aptekarka.

- Na razie nic, ale tatuś wkrótce wróci z wywiadówki.

- Jasiu, znów spóźniłeś się na lekcję!
- Na naukę nigdy nie jest za późno, proszę pani!

Na lekcji polskiego.
- Jaki temat przerabialiśmy na ostatniej lekcji gramatyki?

- Zaimki.
- Jasiu, proszę wymienić dwa zaimki.

- Kto? Ja?
- Bardzo dobrze.

Syn kolejarza poszedł do szkoły.
- No, jak ci się podobało?
- W tej szkole oszukują...

- Jak to oszukują?
- Na drzwiach wisi tabliczka - I klasa, a w środku ławki twarde.

Nauczyciel do ucznia:
- Jasiu, zaprowadź panów archeologów w to miejsce gdzie znalazłeś stare monety.

- To niemożliwe.
- Dlaczego?

- Bo dzisiaj muzeum jest zamknięte.

Na lekcji geografii nauczyciel pyta ucznia:
- Co to jest nieużytek?

- Nieużytek to bagno, pustynia i ja.
- Dlaczego ty?

- Bo tata zawsze mówi, że nic ze mnie nie wyrośnie.

- Dlaczego ciągle spóźniasz się do szkoły ? - pyta nauczycielka Jasia.
- Bo nie mogę się obudzić na czas...

- Nie masz budzika?
- Mam, ale on dzwoni wtedy gdy śpię.



Hasła do krzyżówki

1. Warzywo na mizerię
2. Fioletowy lub żółty owoc z

pestką
3. Czerwone warzywo smaczne

do kanapek (lub na keczup
albo zupę)

4. Włoskie lub laskowe
5. Warzywo przy którym się
płacze

6. Owoc podobny do czereśni
7. Owoc w gronach
8. Na zupę w strączku
9. Warzywo do kanapek ,

czerwone ,żółte lub zielone .
Dobre też w occie

10. Warzywo w kolbie
11. Kwaśny ,żółty owoc
12. Każdy musi o nie dbać i

czasami odwiedza lekarza
13. Zielone liście do

kanapek
14. Podobna kształtem do

marchwi ale biała
15. Kolega selera

16. Zielona lub czerwona głowa
17. Zrywamy z jabłoni
18. Warzywa na frytki
19. Zielony do posypania ziemniaków
20. Żółty kwiat a potem smaczne pestki
21. Duża i pomarańczowa w środku pestki chowa
22. Warzywo na ćwikłę
23. Zielone  i ostre   piórka
24. Pomarańczowa do zupy lub do chrupania
25. Z tego owocu jest pyszny sok , dobry na przeziębienie
26. Okrągłe warzywo – kolega pora
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	NUMER 1
	Z tej okazji Pani Dyrektor , Pani Wicedyrektor, wszystkim Nauczycielom
	i uczniom naszej szkoły składamy serdeczne życzenia – samych sukcesów
	i dużo , dużo uśmiechu
	Obowiązki ucznia
	Obowiązki ucznia
	Prawa ucznia
	Prawa ucznia
	Prawa ucznia
	Prawa ucznia
	Prawa ucznia
	Uczeń ma obowiązek dbania o czysty i schludny wygląd i higienę osobistą,( zmiana obuwia , strój na zajęcia sportowe)
	Uczeń bierze aktywny udział w życiu klasy i szkoły, uczestnicząc w uroczystościach, imprezach, zawodach organizowanych w szkole i poza szkołą
	Uczeń zachowuje się kulturalnie, nie przejawia agresji i zachowań zagrażających zdrowiu i życiu w stosunku do nauczycieli, innych uczniów oraz personelu administracyjnego.
	Uczeń przeciwstawia się agresji, przejawom brutalności, wulgarności zwracając uwagę słowną koledze, koleżance lub zgłaszając w/w zachowania u nauczyciela, wychowawcy
	Uczeń dba o czystość w szkole, nie śmieci, pozostawia miejsce, w którym przebywał w ładzie, a w przypadku zaśmiecenia go, ma obowiązek posprzątania po sobie.
	Uczeń szanuje własność szkoły kolegi, koleżanki. W przypadku wyrządzenia szkody materialnej innej osobie lub uszkodzenia mienia szkoły, o czynie wychowawca powiadamia rodziców winnego ucznia, którzy są zobowiązani do pokrycia strat.
	Uczeń dba o bezpieczeństwo i zdrowie swoje i kolegów (przerwy spędza na piętrze, na którym odbywała się ostatnia lekcja, nie biega po korytarzu, nie siada na parapetach i podłodze
	Uczeń nie używa telefonów komórkowych podczas trwania zajęć. W przypadku niepodporządkowania się zasadzie, telefon będzie odebrany zgodnie z procedurą ustaloną przez dyrektora szkoły.
	Uczeń zobowiązany jest do usprawiedliwienia nieobecności u wychowawcy klasy (w terminie do 7 dni). Nieusprawiedliwione godziny obniżają ocenę zachowania .
	Przedstawienia wychowawcy klasy, Dyrekcji, pedagogowi szkolnemu i innym nauczycielom swoich problemów oraz uzyskania od nich pomocy (odpowiedzi, wyjaśnień).
	Na uroczystości szkolne o doniosłym znaczeniu, takie jak: inauguracja roku szkolnego, uroczyste akademie egzaminy, zakończenie roku szkolnego, obowiązuje ucznia strój galowy (biała koszula, bluzka i ciemne spodnie, spódnica).




	Ważne telefony
	Jak dbać o zdrowie oczu….


